2

          Администрация

муниципального образования

     Каменский сельсовет

     Сакмарского района

   Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  13.02.2017  №    4 -п

               с. Каменка
О мерах по реализации  решения
совета депутатов муниципального образования

Каменский сельсовет Сакмарского района
О бюджете муниципального
образования Каменский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
            В целях реализации решения Совета депутатов « О бюджете муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» постановляю:
           1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

         2. Установить, что исполнение  бюджета осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденными лимитами бюджетных обязательств, кассовым планом.
           3. Специалисту 2 категории Репях В.В.,  специалисту-бухгалтеру Топчий И.А. проводить постоянную работу с налогоплательщиками – юридическими лицами с целью  обеспечения ими своевременных расчетов по платежам в бюджеты всех уровней.
          4. Специалисту 2 категории,  специалисту-бухгалтеру:

          Принять меры по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов согласно бюджетным назначениям по администрируемым доходным источникам бюджета, а также сокращению задолженности по их уплате.
          5. Специалисту-бухгалтеру:
                5.1. Обеспечить:

          проведение анализа дебиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2017 года, и представление данных проведенного анализа в финансовый отдел  администрации  района не позднее 1 февраля 2017 года;
          принятие мер, направленных на сокращение дебиторской задолженности;

          соблюдение Федеральных законов от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

           эффективность, результативность, адресность и целевой характер при использовании бюджетных средств;

          в первоочередном порядке выплату заработной платы (перечисление платежей в государственные внебюджетные фонды), оплату коммунальных услуг, уплату налогов.

           5.2. Учесть при формировании и утверждении плана закупок, плана -графика на 2017 год, что совокупный годовой объём закупок рассчитывается как разница между доведенным объёмом лимитов бюджетных обязательств и объёмов принятых и неисполненных обязательств по контрактам, срок оплаты которых наступил в 2016 году.
           5.3. Не представлять в течение января 2017 года и декабря 2017 года в финансовый отдел администрации района предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план, направленные на увеличение расходов, за исключением ассигнований на исполнение судебных актов, а также в случаях возникновения непредвиденных, чрезвычайных и аварийных ситуаций, препятствующих функционированию учреждения.
            5.3. При подготовке предложений по внесению изменений в показатели кассового плана не допускать изменений, приводящих к возникновению кредиторской и дебиторской задолженностей.
           6. Главе администрации муниципального образования Каменский сельсовет:

           6.1. Исключить случаи внесения предложений об увеличении бюджетных ассигнований на содержание местного самоуправления  и оплату труда работников органов  (за исключением случаев проведения организационно-штатных мероприятий и наделения органов  местного самоуправления  муниципального образования Каменский сельсовет дополнительными полномочиями, а также исполнением нормативных правовых актов Российской Федерации, Оренбургской области и Сакмарского района в части повышения заработной платы работникам).
           6.2. Осуществлять мероприятия по увеличению доходов бюджета муниципального образования Каменский сельсовет,  оптимизации бюджетных расходов, предусмотренных распоряжением администрации  от 13 января 2017 года № 02-р «О мерах по оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет».

          6.3. Обеспечить:
          достижение целевых показателей (нормативов), определенных  планами мероприятий по реализации мер, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, внедрение инструментов  эффективного управления бюджетными средствами , оптимизацию расходов бюджета;
         заключение эффективных контрактов с работниками учреждений;
         исполнение в полном объеме показателей, предусмотренных  муниципальными программами.
          7. Установить, что:

          7.1. Администрация муниципального образования Каменский сельсовет при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2017 год вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено законодательством Российской Федерации:

          1) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг связи; подписку на печатные издания и их приобретение; обучение на курсах повышения квалификации; участие в конференциях и семинарах; приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, оплату расходов на проезд, проживание, питание, суточные,  оплату взноса на участие при направлении на различного рода мероприятия, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

           2) по договорам ( муниципальным контрактам) на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Каменский сельсовет, на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Каменский сельсовет;
           3) до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.
           7.2. Не допускается принятие после 1 декабря 2017 года бюджетных обязательств, возникающих из муниципальных контрактов, предусматривающих условие об исполнении в 2017 году денежного обязательства получателя средств  бюджета по выплате авансовых платежей, оплате выполненных работ (оказанных услуг), срок исполнения которого превышает один месяц.

           7.3. Заключение в 2017 году получателем средств  бюджета договоров (соглашений), срок исполнения которых завершается после 2017 года, осуществляется на основании письменного  решения администрации.
           8. Не допускать:
           финансирование из местных бюджетов расходных обязательств, возникших в результате решения органами местного самоуправления   вопросов, не отнесенных к их полномочиям;
          установление сверхнизких ставок по земельному налогу.

          9.1. Представить до 15 января 2017 года в финансовый отдел  администрации  решения о бюджете муниципального образования  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

          9.2. Повысить эффективность работы  административной комиссии по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов, в части сокращения и ликвидации задолженности, в том числе по начисленным пеням и штрафам, легализации доходов, получаемых субъектами малого и среднего предпринимательства.

           9.3. Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества с целью привлечения их к налогообложению, оказывать содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.

          9.4. Выявлять используемые не по целевому назначению (неиспользуемые) земли сельскохозяйственного назначения для применения к ним повышенной ставки налога.

           9.5. Обеспечить:

           эффективное использование средств, переданных из областного и районного  бюджетов в бюджет  муниципального образования Каменский сельсовет  в виде субвенций и иных межбюджетных трансфертов;
          формирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ не ниже 25% от общего объема расходов местного бюджета на 2017 год;

           отражение в муниципальных программах средств целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету в рамках государственных программ Оренбургской области и муниципальных программ Сакмарского района;
          9.6. Проведение  анализа сведений об инвентаризационной и кадастровой стоимости объектов недвижимости и суммах налога на имущество физических лиц.

          9.7. Принятие и опубликование нормативных правовых актов муниципальным образованием по налогу на имущество физических лиц в части установления налоговых ставок (налоговых вычетов) в отношении объектов недвижимости, налоговая база по которым определяется исходя из кадастровой стоимости.
          10. Администрации МО Каменский сельсовет представлять в  финансовый отдел администрации  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежеквартальную информацию о ходе реализации настоящего постановления.

          11. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
          12. Постановление  вступает в силу после его подписания.
              Глава администрации:                                           В.И. Гурьянова
Разослано: в дело, администрации района, финансовый отдел, прокуратуру.